
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
95. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.03.2018 

  

čís. 2415/RMOb-Vit/1418/95 
- 

2442/RMOb-Vit/1418/95 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.03.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2415/RMOb-Vit/1418/95 OVVaK/RMOb/

0053/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2416/RMOb-Vit/1418/95 OVVaK/RMOb/

0052/18 

Propagace městského obvodu Vítkovice v 

Moravskoslezském deníku 

2417/RMOb-Vit/1418/95 OVVaK/RMOb/

0051/18 

Zápis z 23. jednání komise sportovní ze dne 5. 3. 

2018 

2418/RMOb-Vit/1418/95 OVVaK/RMOb/

0055/18 

Smlouva o dodávkách energií a služeb (Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, příspěvková organizace) 

2419/RMOb-Vit/1418/95 FRaŠ/RMOb/00

34/18 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvkové organizace 

2420/RMOb-Vit/1418/95 FRaŠ/RMOb/00

33/18 

Rozpočtové opatření - oplocení hřiště U 

Nádraží,přesun fin. prostředků na rozdělení bytů, 

finanční vyrovnání s p. Ťavodou, 

2421/RMOb-Vit/1418/95 KS/RMOb/0016

/18 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu a revokace části usnesení 

2422/RMOb-Vit/1418/95 KS/RMOb/0017

/18 

Revokace US č. 2098/RMOb/0244/17 ze dne 

25.10.2017 - technické zhodnocení a souhlas se 

svěřením majetku v rámci stavby “Rekonstrukce 

náměstí J. z Poděbrad 

2423/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

79/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(NOVOSTAVBY RODINNÉHO DOMU “A”, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, p.č. 1653/1, 519/62, 1654) 

2424/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

80/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(NOVOSTAVBY RODINNÉHO DOMU “B” k.ú. 

Zábřeh-VŽ, p.č.1653/2,1654) 

2425/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

93/18 

Zdroj tepla a centrální rozvody ÚT a TV v domech 

Rudná 44-52 

2426/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

91/18 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-souhlas s 

opravami k 29.3.2018 

2427/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

92/18 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-ukončení nájmu 

dohodou 

2428/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

84/18 

Pozemek parc. č. 298/17 v k. ú. Vítkovice (p. 

Štvrtňa) 

2429/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

71/18 

Pronájem pozemků parc. č. 195/272 a 195/273 v k. 

ú. Vítkovice (pí Kuralová) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2430/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

81/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/30 v k. ú. Vítkovice (pí Pasterniaková) 

2431/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

78/18 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava 143/54 Juchelka, NNk) 

2432/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

87/18 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. 

Telička Radek) 

2433/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

77/18 

Oznámení vstupu na části pozemků 

(Ostrava,VN181 OS-9528-9492, VNk” č. stavby 

IE-12-8006196) 

2434/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

83/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/70 v k. ú. Vítkovice (pí Perutková) 

2435/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

89/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku a 

pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Handáková Regina) 

2436/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

88/18 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice 

(REKTIMONT s.r.o.) 

2437/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/01

00/18 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - Ing. 

Vladimír Závada, Thomayerova 28/1473, 

Ostrava-Vítkovice 

2438/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/00

99/18 

Návrh na uzavření “Dodatku č. 1” o změně dohody 

o splátkách pohledávky uzavřené dne 20.4.2016 

2439/RMOb-Vit/1418/95 VŽPaSŘ/RMOb

/0012/18 

Výběr dodavatele VZ TDS + BOZP Štramberská 

2B 

2440/RMOb-Vit/1418/95 VŽPaSŘ/RMOb

/0016/18 

Výběr dodavatele VZ Rozdělení stávajících bytů na 

menší Štramberská 4 

2441/RMOb-Vit/1418/95 VŽPaSŘ/RMOb

/0014/18 

Výběr dodavatele VZ TDS + BOZP Štramberská 4 

2442/RMOb-Vit/1418/95 BaM/RMOb/01

01/18 

Doplnění Us. č. 2359/RMOb-Vit/1418/92 ze dne 

16.02.2018 - Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti (Ostrava-Vítkovice 176/235, Mesaroš, 

NNk) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/RMOb/0053/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2415/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0052/18 
Propagace městského obvodu Vítkovice v Moravskoslezském deníku 
  
Usnesení číslo: 2416/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci o regionálních on-line produktech nabízených společností VLTAVA LABE MEDIA 

a.s., Moravskoslezský deník, Mlýnská 10, 702 00 Ostrava k využití pro propagaci SMO, MOb 

Vítkovice včetně konkrétního doporučení a cenové nabídky, která tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu; 

2) rozhodla 

  nevyužít předloženou nabídku dle bodu 1. tohoto usnesení nabízenou společností VLTAVA 

LABE MEDIA a.s., Moravskoslezský deník, Mlýnská 10, 702 00 Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0051/18 
Zápis z 23. jednání komise sportovní ze dne 5. 3. 2018 
  
Usnesení číslo: 2417/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 23. jednání komise sportovní ze dne 5. 3. 2018, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na sportovní akci - Volejbalový turnaj, který se bude konat 19. 5. 2018 na 

Střední škole technické a dopravní v Ostravě-Vítkovicích, ul. Moravská, rozpočet je 

součástí přiloženého zápisu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/RMOb/0055/18 
Smlouva o dodávkách energií a služeb (Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, příspěvková organizace) 
  
Usnesení číslo: 2418/RMOb-Vit/1418/95 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  ukončit Smlouvu o dodávce tepelné energie č. 68064305_1 uzavřenou se společností ČEZ 

Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, a to dohodou ke dni 

nabytí vlastnického práva k pozemku parc. č. 997 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba, budova č. p. 378, občanská vybavenost, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

Moravskoslezským krajem a svěřením těchto nemovitých věcí k hospodaření Střední 

zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Ostrava, příspěvkové organizaci se 

sídlem Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava, IČO 00600920, DIČ CZ00600920; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dodávkách energií a služeb se Střední zdravotnickou školou a Vyšší 

odbornou školou zdravotnickou, Ostrava, příspěvkovou organizací se sídlem Jeremenkova 

754/2, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 00600920, DIČ CZ00600920, zastoupenou RNDr. 

Janou Foltýnovou, Ph.D., ředitelkou školy, smlouva tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0034/18 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2419/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  Mgr. Libuši Hermannovou z pracovního místa ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, příspěvkové organizace  ke dni 31. 7. 2018; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové organizace  s nástupem od 1. 8. 2018; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

3) schvaluje 

  znění Oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele  Základní 

školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové organizace dle předložené přílohy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0033/18 
Rozpočtové opatření - oplocení hřiště U Nádraží,přesun fin. prostředků na rozdělení 
bytů, finanční vyrovnání s p. Ťavodou, 
  
Usnesení číslo: 2420/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun a navýšení finančních prostředků na financování nového 

oplocení hřiště U Nádraží 

zvýší se financování 

                pol. 8115          ORJ 41         o 90 tis. Kč 

sníží se výdaje 

§ 3429    pol. 5169          ORJ 10          o 48 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3429   pol. 6121          ORJ 10        ORG 0700126000000             o 138 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na realizaci akcí “Rozdělení stávajících 

bytů na byty menší - Štramberská 4 a Štramberská 2B”. Bude realizovat odbor VŽPaSŘ. 

sníží se výdaje 

§ 3612          pol. 6121       ORJ 39    ORG 0700123000000              o 1.500 tis. Kč 

§ 3612          pol. 6121       ORJ 39     ORG 0700109000000             o 1.500 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612          pol. 6121       ORJ 40    ORG 0700123000000             o 1.500 tis. Kč 

§ 3612          pol. 6121       ORJ 40    ORG 0700109000000             o 1.500 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na narovnání vzájemných práv a 

povinností u nemovitých věcí, Maixnerova 7, Ostrava-Vítkovice 

zvýší se financování 

                     pol. 8115                  ORJ 41           o 43 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639          pol. 5909                 ORJ 39            o 43 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

KS/RMOb/0016/18 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu a revokace části usnesení 
  
Usnesení číslo: 2421/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  -  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice 

-  žádost o odstoupení od smlouvy na pronájem schránky v kolumbáriu a o koupi černé žulové 

krycí desky 

2) revokuje 

  část svého usnesení č.2399/RMOb-Vit/1418/94 ze dne 7.3.2018, a to text bodu 2): 

1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

2) kupujícím, uvedených  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2E 3 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXX 

b) pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

      v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) každému 

žadateli 

2) kupujícím, uvedených  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXX XXXXXXXXXXX, označenou jako 2E 3 

b) pí XXXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2E 4 

nájemní smlouvy uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.4.2018 do 14.4.2028. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

4) zmocňuje 

  starostu MO Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 3. tohoto 

usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

KS/RMOb/0017/18 
Revokace US č. 2098/RMOb/0244/17 ze dne 25.10.2017 - technické zhodnocení a 
souhlas se svěřením majetku v rámci stavby “Rekonstrukce náměstí J. z Poděbrad 
  
Usnesení číslo: 2422/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své usnesení č. 2098/RMOb-Vit/1418/85 ze dne 25.10.2017 v plném znění 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
BaM/RMOb/0079/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (NOVOSTAVBY 
RODINNÉHO DOMU “A”, k.ú. Zábřeh-VŽ, p.č. 1653/1, 519/62, 1654) 
  
Usnesení číslo: 2423/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• p.p.č. 504, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava,  část obce Vítkovice  

za účelem zřízení vodovodní a kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu, stavby 

označené názvem “NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU “A” k.ú. Zábřeh-VŽ, p.č. 1653/1, 

519/62, 1654”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené koordinační situace, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KS, dopisem “NOVOSTAVBA RD ... “ - stanovisko ze dne 

5.3.2018, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro pana XXXXXXXX XXXXX XX XX nar. XXXXXXXX, bytem 

Kaminského XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX a XXXX XXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s panem 

XXXXXXXXX XXXXXX XX X, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXa XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXX- investory a budoucími vlastníky níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

služebnosti, k částem pozemku   

• p.p.č. 504, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava,  část obce Vítkovice   

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněným právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní a kanalizační přípojku pro 

novostavbu rodinného domu, stavbu označenou názvem “NOVOSTAVBA RODINNÉHO 

DOMU “A” k.ú. Zábřeh-VŽ, p.č.1653/1, 519/65, 1654” v rozsahu, který je pro účely této 

smlouvy zobrazen v koordinační situaci.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení; 

4) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle přiložené koordinační situace, č. výkresu C2, zakázka 

č. 02/17 
 
BaM/RMOb/0080/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (NOVOSTAVBY 
RODINNÉHO DOMU “B” k.ú. Zábřeh-VŽ, p.č.1653/2,1654) 
  
Usnesení číslo: 2424/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• p.p.č. 504, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava,  část obce Vítkovice  

za účelem zřízení vodovodní a kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu, stavby 

označené názvem “NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU “B” k.ú. Zábřeh-VŽ, p.č. 

1653/2, 1654”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené koordinační situace, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem KS, dopisem “NOVOSTAVBA RD ... “ - stanovisko ze dne 

5.3.2018, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s panem 

XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemku   

• p.p.č. 504, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava,  část obce Vítkovice   

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněným právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní a kanalizační přípojku pro 

novostavbu rodinného domu, stavbu označenou názvem “NOVOSTAVBA RODINNÉHO 

DOMU “B” k.ú. Zábřeh-VŽ, p.č. 1653/2, 1654” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v koordinační situaci.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení; 

4) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle přiložené koordinační situace, č. výkresu C2, zakázka 

č. 02/17. 
 
BaM/RMOb/0093/18 
Zdroj tepla a centrální rozvody ÚT a TV v domech Rudná 44-52 
  
Usnesení číslo: 2425/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

bytových domech nacházejících se v objektech č. p. 789, 790, 791, 792 a 793 stojících  na 

pozemcích p. č. 243/10, 243/11, 243/12, 243/12, a 243/14, vše v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na ul. Rudná  v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Zdroj tepla a centrální rozvody ÚT a 

TV v domech Rudná 44-52“ zhotoviteli firmě BERNOLD s.r.o., Ocelářská 240/23, 703 00, 

Ostrava-Vítkovice, IČO:26878496, DIČ:CZ26878496, zapsané u KS Ostrava, oddíl C, vložka 

41110, za nabídkovou cenu 4 383 565,21 Kč bez DPH, t.j. 5 041 100,00 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0091/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-souhlas s opravami k 29.3.2018 
  
Usnesení číslo: 2426/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení podané dne 9.3.2018, že nájemce nebytových prostor v budovách č. p. 378 a 754 

stojících na pozemcích parc.č. 997 a 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, a pozemků parc.č. 995/2, 996/1, 996/2 a 997, vše v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, kterým je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace, se sídlem Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupena ředitelkou školy RNDr. 

Janou Foltýnovou, Ph.D., IČO: 00600920,  provedla opravy v celkové výši 190 949,99 Kč k 

29.3.2018; 

2) rozhodla 

  nájemci nebytových prostor v budovách č. p. 378 a 754 stojících na pozemcích parc.č. 997 a 

996/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, a pozemků parc.č. 

995/2, 996/1, 996/2 a 997, vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, kterým je Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 

Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupena ředitelkou školy RNDr. Janou Foltýnovou, Ph.D., IČO: 

00600920, uznat provedené opravy k 29.3.2018 ve výši 187 534,73 Kč. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0092/18 
SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2427/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  usnesení zastupitelstva kraje č. 7/709 ze dne 14.3.2018, kterým bylo rozhodnuto nabýt darem 

do vlastnictví kraje nemovité věci, a to: 

• pozemek parc. č. 995/2 ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemek parc. č. 996/1 ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemek parc. č. 996/2 zastavěná plocha a nádvoří,k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

jehož součástí je stavba č. p. 754, obč. vyb., 

• pozemek parc. č. 997 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

jehož součástí je stavba č. p. 378, obč. vyb., 

včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, 

z vlastnictví statutárního města Ostrava, Prokešovo náměstí 8, Ostrava, IČO 0084545; 

2) souhlasí 

  s ukončením smlouvy o nájmu č. 8690713007 nebytových prostor v budovách č. p. 378 a 754 

stojících na pozemcích parc.č. 997 a 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

obec Ostrava, a pozemků parc.č. 995/2, 996/1, 996/2 a 997, vše v k.ú. Vítkovice,obec 

Ostrava, s nájemcem Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, 

Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupenou ředitelkou 

školy RNDr. Janou Foltýnovou, Ph.D., IČO: 00600920, dohodou ke dni 29.3.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
BaM/RMOb/0084/18 
Pozemek parc. č. 298/17 v k. ú. Vítkovice (p. Štvrtňa) 
  
Usnesení číslo: 2428/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž na pozemku parc. č. 298/17, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž na pozemku parc. č. 298/17, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702619 ze dne 30.10.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702619 o nájmu pozemku ze dne 21.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702619 ze dne 22.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 298/17, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.03.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 298/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

  
BaM/RMOb/0071/18 
Pronájem pozemků parc. č. 195/272 a 195/273 v k. ú. Vítkovice (pí Kuralová) 
  
Usnesení číslo: 2429/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemky parc. č. 195/272, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, a parc. č. 195/273, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0081/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/30 v k. ú. Vítkovice (pí 
Pasterniaková) 
  
Usnesení číslo: 2430/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700875 ze dne 25.08.1998, včetně dodatku ke smlouvě o 

nájmu pozemku ze dne 31.08.1998, dodatku ke smlouvě o nájmu pozemku ze dne 27.05.2002, 

dodatku č. 2 k smlouvě č. 8510700875 o nájmu pozemku ze dne 21.11.2007 a dodatku č. 3 k 

nájemní smlouvě č. 8510700875 ze dne 12.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 176/30, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 

XXXXXXXXX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

a to dohodou k 30.04.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/30, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0078/18 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (Ostrava 143/54 
Juchelka, NNk) 
  
Usnesení číslo: 2431/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 169/6, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 143/75, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

• parc. č. 143/31, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

za účelem umístění podzemního elektrického vedení NN 0,4 kV a rozpojovací skříně pro 

garáž, stavby označené názvem “Ostrava 143/54 Juchelka, NNk”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem komunálních služeb, dopisem “Ostrava 143/54 Juchelka, 

NNk”-stanovisko ze dne 08.03.2018, dle přílohy č. 3; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 169/6, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 143/75, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

• parc. č. 143/31, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti - jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní elektrické vedení NN 0,4 kV a 

rozpojovací skříň pro garáž, stavbu označenou názvem “Ostrava 143/54 Juchelka, NNk” v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení; 

4) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle přiloženého situačního plánu, číslo výkresu 

18-8008679-01. 
 
BaM/RMOb/0087/18 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Telička Radek) 
  
Usnesení číslo: 2432/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 178,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Lidická XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci 

- pozemku parc. č. 804/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 120 - způsob využití rodinný dům - (na adrese 

Lidická 6, Ostrava-Vítkovice). 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

BaM/RMOb/0077/18 
Oznámení vstupu na části pozemků (Ostrava,VN181 OS-9528-9492, VNk” č. stavby 
IE-12-8006196) 
  
Usnesení číslo: 2433/RMOb-Vit/1418/95 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení o vstupu na části pozemků 

• parc. č. 174/18, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,   

• parc. č. 176/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 176/237, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 176/239, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 177/32, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 177/33, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,    

• parc. č. 1441/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,      

týkající se rekonstrukce stávajícího zemního kabelového vedení VN 22kV (ve stávajících 

trasách), stavby označené názvem “Ostrava, VN181 OS-9528-9492, VNk” č. stavby 

IE-12-8006196. 
 
BaM/RMOb/0083/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/70 v k. ú. Vítkovice (pí 
Perutková) 
  
Usnesení číslo: 2434/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701536 ze dne 27.12.2000, včetně dodatku č. 1 

k smlouvě č. 8510701536 o nájmu pozemku ze dne 26.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701536 ze dne 12.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 176/70, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 

Pavlou Perutkovou, nar. 30.10.1959, bytem U Nové školy č. p. 1217, č. o. 

78, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 700 30, a to dohodou k 30.04.2018; 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/70, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

 
BaM/RMOb/0089/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku a pozemku v k.ú.Vítkovice (pí 
Handáková Regina) 
  
Usnesení číslo: 2435/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702815 ze dne 24.10.2007 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702815 ze dne 05.08.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 199/3, zahrada, 

a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o celkové výměře 147 m2, vše v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 

31.05.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

• část pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, 

zeleň, o celkové výměře 147 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě, 

• pozemek parc. č. 198/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0088/18 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (REKTIMONT s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2436/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 1220/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 97,50 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, společnosti REKTIMONT 

s.r.o., IČO: 253 89 408, sídlem Prokopa Velikého 1160/10, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17499. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

46,00 Kč/m2/rok včetně DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0100/18 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - Ing. Vladimír Závada, Thomayerova 28/1473, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2437/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 10, o velikosti 1+1 v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

panu XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 

občanského zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0099/18 
Návrh na uzavření “Dodatku č. 1” o změně dohody o splátkách pohledávky uzavřené 
dne 20.4.2016 
  
Usnesení číslo: 2438/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít “Dodatek č. 1” o změně dohody o splátkách 

pohledávek uzavřené dne 20.4.2016 s paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

bytem XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

předat pohledávky k vymáhání Okresnímu soudu v Ostravě v případě, že paní Olga Gorilová 

nevezme na vědomí rozhodnutí Zastupitelstva MOb Vítkovice s nebude respektovat podmínky 

dohody o splátkách pohledávky uzavřené dne 20.4.2016; 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

18.6.2018. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0012/18 
Výběr dodavatele VZ TDS + BOZP Štramberská 2B 
  
Usnesení číslo: 2439/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení VZMR výkon činnosti TDS a koordinátora 

BOZP při realizaci veřejné zakázky “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 2B” ve 

výši 210.540,- Kč s DPH zhotoviteli Sdružení TDS s.r.o., Švabinského 1700/4, 702 00 

Ostrava, IČ: 28639707, DIČ: CZ28639707, zaps. u KS Ostrava, odd. C, vl. 36207; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesen. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0016/18 
Výběr dodavatele VZ Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 2440/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení podlimitní VZ realizaci stavby pod 

názvem ”Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4” ve výši 14.823.316,70 Kč s DPH 

zhotoviteli DAV a.s., Zengrova 19, 703 00 Ostrava, IČ: 00575381, DIČ: CZ00575381, zaps. u 

KS Ostrava, odd. B, vl. 81; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0014/18 
Výběr dodavatele VZ TDS + BOZP Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 2441/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výsledků výběrového řízení VZMR výkon činnosti TDS a koordinátora 

BOZP při realizaci veřejné zakázky “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4” ve 

výši 272.250,- Kč s DPH zhotoviteli Sdružení TDS s.r.o., Švabinského 1700/4, 702 00 

Ostrava, IČ: 28639707, DIČ: CZ28639707, zaps. u KS Ostrava, odd. C, vl. 36207; 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0101/18 
Doplnění Us. č. 2359/RMOb-Vit/1418/92 ze dne 16.02.2018 - Souhlas se vstupem na 
část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti (Ostrava-Vítkovice 176/235, Mesaroš, NNk) 
  
Usnesení číslo: 2442/RMOb-Vit/1418/95 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doplňuje 

  své Us. č. 2359/RMOb-Vit/1418/92 ze dne 16.02.2018, a to o bod 4): 

4) souhlasí 

s navrhovaným stavebním záměrem dle přiloženého situačního plánu, číslo výkresu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

C-IV-12-8014671-2. 

  
 

 


